



Wrocław, dnia 27.03.2024 r.

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia Gminy Jelcz – Laskowice wraz z jednostkami organizacyjnymi

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY TREŚCI SWZ NR25/2024/Jelcz - Laskowice

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Jelcz - Laskowice, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w SWZ:

Pytanie 1:

Prosimy o potwierdzenie, że wskazane w klauzulach limity są łączne dla wszystkich ryzyk wskazanych w SWZ i nie są rozpatrywane oddzielnie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że każdy limit wskazany w SWZ dotyczy klauzuli, do której jest przypisany.

Pytanie 2:

Prosimy o wskazanie czy sumy ubezpieczenia mienia były w ostatnim czasie aktualizowane? Jeśli tak to kiedy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że sumy ubezpieczenia były aktualizowane w lutym 2024 r.

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne roczne i pięcioletnie badania i przeglądy techniczne potwierdzające właściwy stan techniczny, bez uwag, zastrzeżeń i wniosków wskazujących na stany nieprawidłowe, wymagające interwencji, a ta nie została jak dotychczas skutecznie podjęta, oraz czy są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej?

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27 oraz 28 z dnia 27.03.2024 r. opublikowane o godz. 10:39.

Pytanie 4:

Prosimy o podanie informacji czy w wynajmowanych innym podmiotom przez Gminę lub podległe jednostki organizacyjne pomieszczeniach prowadzona jest działalność



gospodarcza, magazynowa.

Jeżeli tak, to proszę o podanie jaki rodzaj działalności jest prowadzony w tych pomieszczeniach lub jakie rzeczy są magazynowane, składowane.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie jest prowadzona.

Pytanie 5:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje ubezpieczenia gruntów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.

Pytanie 6:

Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakiegokolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy wymagają one pozwoleń na budowę? Czy prace nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu, dachu? Prosimy o opis wykonywanych prac i podanie ich wartości.

Jeśli prowadzone prace wymagają lub będą wymagały wydania zezwolenia na budowę (ich prowadzenie) prosimy o wyjaśnienie przyczyny zgłoszenia ich do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia a nie ryzyk budowlano-montażowych – dedykowanych dla tego typu celów.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie trwają prace na zgłoszonych obiektach.

Pytanie 7:

Prosimy o:

- wskazanie w których miejscach ubezpieczenia znajdują się instalacje fotowoltaiczne, solary itp. Czy są to instalacje naziemne czy na dachach. Proszę o konkretne przypisanie do miejsca ubezpieczenia wraz z podaniem ich wartości. Prosimy też o podanie pełnych danych już istniejących solarów, instalacji fotowoltaicznych kolektorów słonecznych, gdzie, kto montował, jaką mają moc.

- informację czy Zamawiający planuje w okresie realizacji zamówienia inwestycje w zakresie odnawialnych źródeł energii (solary, instalacje fotowoltaiczne, kolektory słoneczne) – oprócz tych wskazanych w OPZ. Jeśli tak to gdzie i o jakiej wartości.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27 oraz 28 z dnia 27.03.2024 r. opublikowane o godz. 10:39.

Pytanie 8:

Czy wśród ubezpieczanych nieruchomości znajdują się nieruchomości będące pod nadzorem Konserwatora Zabytków lub znajdujące się w Rejestrze zabytków? Jeśli tak proszę o wskazanie które to budynki a także ich wartości.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27 oraz 28 z dnia 27.03.2024 r. opublikowane o godz. 10:39.

Pytanie 9:

Prosimy o podanie roku budowy oraz konstrukcji budynków ,dla których nie zostało to wskazana w załączniku nr 9 rejestry majątku.



Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27 oraz 28 z dnia 27.03.2024 r. opublikowane o godz. 10:39.

Pytanie 10:

Prosimy o podanie kiedy były przeprowadzane remonty w ubezpieczonych lokalizacjach.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w Świetlicy w Dziuplinie - 2020 r. oraz w Świetlicy w Miłoszycach - 2023 r.

Pytanie 11:

W przypadku budynków wykonanych z płyt warstwowych z palnym wypełnieniem np. styropianem lub pianką poliuretanową proszę o wskazanie w jaki sposób poprowadzone i zabezpieczone są instalacje elektryczne.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takich budynków.

Pytanie 12:

Proszę o wskazanie obiektów nieużytkowanych przez okres ponad 30 dni? Jaki jest tego powód? Jaki jest stan techniczny takich obiektów.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest jeden obiekt – świetlica w Piekarach, przeznaczony do remontu.

Pytanie 13:

Prosimy o wskazanie które z ubezpieczanych budynków znajdują się w rejestrze zabytków lub pod opieką konserwatora.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest to siedziba Urzędu Miasta i Gminy, Jelcz-Laskowice, ul. Witosa 24.

Pytanie 14:

Czy wśród ubezpieczanych budynków są pustostany, obiekty do rozbiórki, obiekty w złym stanie technicznym, obiekty nie posiadające pozwolenia na użytkowanie? Jeśli tak to które – proszę o wskazanie i podanie łącznej SU dla tych obiektów. Jednocześnie proszę o wyłączenie ich z ochrony.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27 oraz 28 z dnia 27.03.2024 r. opublikowane o godz. 10:39.

Pytanie 15:

W przypadku obiektów nieużytkowanych, prosimy o wskazanie, czy we wszystkich takich budynkach są odłączone wszystkie media, czy obiekt jest ogrodzony, pod stałym dozorem, oświetlony w porze nocnej, a sprzęt i instalacje p-poż. są stale utrzymane w gotowości do użycia. W jaki sposób jest monitorowany, dokonywany dozór? Co jest podwodem ich nie użytkowania, czy będą uruchomione podczas trwania ubezpieczenia lub zburzone?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że są odłączone media.

Pytanie 16:

Dla mienia nieużytkowanego ale posiadającego pozwolenie na użytkowanie oraz będącego w dobrym stanie technicznymi wnioskujemy o wprowadzenie:



- zakresu ubezpieczenia ograniczonego do ryzyk nazwanych Flexa (ubezpieczenie w podstawowym zakresie od ognia i innych żywiołów tj: pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego);

- udziału własnego w wysokości 10% wartości szkody dla takich budynków;

- zapisu, że do tego typu budynków nie mają zastosowania klauzule dodatkowe.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie do ryzyk nazwanych Flexa (ubezpieczenie w podstawowym zakresie od ognia i innych żywiołów tj: pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Pytanie 17:

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach zgłoszonego do ubezpieczenia mienia nie znajduje się mienie na wysypiskach śmieci, spalarniach odpadów, miejscach utylizacji odpadów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.

Pytanie 18:

Prosimy o potwierdzenie, że Klient nie prowadzi działalności związanej z zagospodarowaniem odpadów w tym prowadzenia wysypiska śmieci, spalarni odpadów, miejsc utylizacji odpadów.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27 oraz 28 z dnia 27.03.2024 r. opublikowane o godz. 10:39.

Pytanie 19:

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są pojemniki na odpady/surowce wtórne.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.

Pytanie 20:

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są lasy/drzewostany. W przeciwnym razie proszę o podanie ich wartości.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.

Pytanie 21:

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są:

a)- szklarnie, namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany, inspekty oraz znajdujące się w nich mienie;

- sieci energetyczne i telekomunikacyjne znajdujące się w odległości większej niż 200 metrów poza miejscem ubezpieczenia wskazanym w załącznikach do SWZ.

- prototypy;

- pojazdy mechaniczne dopuszczone do ruchu po drogach publicznych.

W przeciwnym razie proszę o wskazanie jakiego rodzaju jest to mienie, proszę o przesłanie informacji o ich konstrukcji i wartości.

b) mosty, tunele.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27 oraz 28 z dnia 27.03.2024 r. opublikowane o godz. 10:39.



Pytanie 22:

Prosimy o potwierdzenie, że szkody związane z powolnym oddziaływaniem są wyłączone z ochrony.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 23:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wskazał w OPZ i załącznikach do SWZ wszystkie obiekty zawierające elementy konstrukcyjne palne lub łatwopalne oraz informację czy w trakcie ubezpieczenia planuje nabycie/przejęcie w posiadanie kolejnych takich obiektów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.

Pytanie 24:

W przypadku obiektów wpisanych do rejestru zabytków wnioskujemy o wprowadzenie Klauzuli:

Klauzula dotycząca budynków wpisanych do rejestru zabytków
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że w przypadku wystąpienia szkody w budynkach wpisanych do rejestru zabytków odszkodowanie zostanie ustalone na podstawie kosztorysu sporządzonego w oparciu o KNR oraz publikowane i powszechnie stosowane w budownictwie cenniki SEKOCENBUD z zastrzeżeniem pozostałych postanowień OWU.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 25:

Prosimy o informację czy od 1997 roku w miejscach ubezpieczenia wystąpiła powódź? Jeśli tak to w których lokalizacjach?

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27 oraz 28 z dnia 27.03.2024 r. opublikowane o godz. 10:39.

Pytanie 26:

W odniesieniu do wszystkich ryzyk ujętych w SWZ prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli w OWU znajdują się przesłanki wyłączające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.

Pytanie 27:

Wnioskujemy o wprowadzenie do wszystkich klauzul preambuły:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że:..”



Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 28:

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia został zgłoszony sprzęt elektroniczny, nie starszy niż 5 lat.

W przypadku sprzętu starszego niż 5 lat, wnioskujemy o przyjęcie go do ubezpieczenia w wartości rzeczywistej.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Sprzęt zgłoszony jest zgodnie z wykazem rejestrów majątku zakładka sprzęt elektroniczny.

Pytanie 29:

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej:

- dla sprzętu stacjonarnego i przenośnego 500 PLN

- dla danych 500 PLN

- dla zwiększonych kosztów działalności w wysokości: dla kosztów proporcjonalnych (franszyza czasowa): 3 dni robocze; dla kosztów nieproporcjonalnych: 10% wartości szkody, nie mniej niż 1000 PLN.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 30:

Czy zakresem ubezpieczenia miałyby być objęty sprzęt elektroniczny przekazany mieszkańcom gminy w ramach programów działających na terenie gminy? Jeśli tak – jaka jest jego wartość?

Czy do ubezpieczenia zgłoszono sprzęt zakupiony dla uczniów lub nauczycieli do nauki/pracy zdalnej? Jeśli tak – jaka jest jego wartość?

Odpowiedź: Odnośnie sprzętu zakupionego dla uczniów lub nauczycieli do nauki/pracy zdalnej zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 102 z dnia 27.03.2024 r. opublikowane o godz. 10:39. Brak zgłoszonego sprzętu do ubezpieczenia, który miałby być przekazany mieszkańcom gminy w ramach działających programów na terenie gminy.

Pytanie 31:

Prosimy o potwierdzenie, że w OC zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności z tytułu udzielania świadczeń zdrowotnych, działalności medycznej, badań klinicznych i eksperymentów medycznych.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27 oraz 28 z dnia 27.03.2024 r. opublikowane o godz. 10:39. Zamawiający potwierdza także, że w OC zakres ochrony nie obejmuje badań klinicznych i eksperymentów medycznych.

Pytanie 32:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje organizacji imprez o charakterze lotniczym, sportów ekstremalnych w tym wodnych, rajdów i wyścigów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.



Pytanie 33:

W zakresie ubezpieczenia OC z tytułu administrowania drogami prosimy o informację czy bieżące usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom zewnętrznym? Jeśli tak to proszę o potwierdzenie posiadania ubezpieczenia OC przez te podmioty.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podmioty zewnętrzne posiadają ubezpieczenie OC.

Pytanie 34:

Prosimy o informację czy w zakresie czynności Gminy jest działalność oczyszczalni ścieków, składowiska odpadów, sortowni śmieci, zakładu recyklingu/utylicacji odpadów?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie ma takiej działalności.

Pytanie 35:

Wskazanie podmiotów objętych ochroną w ramach OC wzajemnego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że są to jednostki organizacyjne Gminy.

Pytanie 36:

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego z tytułu posiadania, administrowania jakimikolwiek statkami powietrznymi (w tym bezzałogowe statki powietrzne).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.

Pytanie 37:

W przypadku szkód powstałych w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych obowiązków przez następujące osoby (Członkowie Władz - osoby, z których decyzjami, uchybieniami lub zaniedbaniami związana jest ubezpieczona odpowiedzialność cywilna), których błędne decyzje, uchybienia lub zaniedbania doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 417 Kodeksu Cywilnego), prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 200.000 PLN na jeden i wszystkie i w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 38:

Prosimy o informację czy wobec Ubezpieczonego lub któregośkolwiek Członka Władz Gminy były zgłaszane roszczenia lub czy Ubezpieczony lub członkowie Władz Gminy posiadają jakąkolwiek wiedzę o możliwości powstania roszczeń w zakresie OC w przyszłości.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie były zgłaszane roszczenia oraz posiadają wiedzę.

Pytanie 39:

Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla działalności związane z zarządzaniem i administrowanie drogami w wysokości 2000 PLN, dla pozostałych wypadków 500 PLN.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.



Pytanie 40:

Prosimy o potwierdzenie, że we wszystkich klauzulach ma zastosowanie preambuła:
„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że:...”.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27.

Pytanie 41:

W przypadku klauzuli automatycznego pokrycia wprowadzenie limitu 20% wartości sumy ubezpieczenia nie więcej niż 1.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27 oraz 28 z dnia 27.03.2024 r. opublikowane o godz. 10:39.

Pytanie 42:

W klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ wnioskujemy o wprowadzeniu limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27 oraz 28 z dnia 27.03.2024 r. opublikowane o godz. 10:39.

Pytanie 43:

W przypadku ubezpieczenia infrastruktury drogowej proszę o:

- potwierdzenie, że ochroną nie są objęte mosty, sieci wodociągowe oraz kanalizacyjne.
- podanie informacji czy na przestrzeni ostatnich 3 lat zamawiający odnotował szkody w „infrastrukturze drogowej”? Jeśli tak proszę o podanie przyczyny szkody i jej wartość.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie są objęte mosty, sieci wodociągowe oraz kanalizacyjne. Nie odnotowano szkód w infrastrukturze drogowej.

Pytanie 44:

Przeniesienie klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto z klauzul obligatoryjnych do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 45:

Wnioskujemy o wykreślenie z zakresu limitu szkód w instalacjach lub urządzeniach technologicznych lub przeniesienie jej do klauzul fakultatywnych i wprowadzenie limitu odpowiedzialności 50.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 46:

Wnioskujemy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia szkód spowodowanych działaniem zwierząt lub przeniesienie ich w formie klauzuli do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.



Pytanie 47:

Wnioskujemy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli ograniczenia proporcji i klauzuli Leeway'a i zastąpienie jej poniższą treścią:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że:

Jeśli suma ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczonego jest niższa od jego wartości ustalonej zgodnie z zapisami OWU w systemie sum stałych lub zmiennych (niedoubezpieczenie), odszkodowanie wypłacane jest w takiej proporcji, w jakiej w dniu szkody suma ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia pozostaje do jego wartości będącej podstawą określenia sumy ubezpieczenia.

2. Powyższa zasada będzie miała zastosowanie jeżeli wartość przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody przekroczy 120% sumy ubezpieczenia tego przedmiotu.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 48:

Prosimy o potwierdzenie, że do zakresu nie będą włączone szkody wynikłe z decyzji administracyjnych związanych ze stanem epidemii wywołanej Koronawirus (COVID-19).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.

Pytanie 49:

Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony ubezpieczeniowej szkód będących konsekwencją zakażenia chorobą COVID-19 w placówkach w których pełniona jest opieka całodobowa nad osobami starszymi, nieletnimi lub innymi osobami potrzebującymi.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 50:

W odniesieniu do wszystkich ryzyk ujętych w SWZ prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.

Jeżeli w OWU znajdują się przesłanki wyłączające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.

Pytanie 51:

Wnioskujemy o wprowadzenie do klauzul preambuły:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że:..”

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27.

Pytanie 52:

Wnioskujemy o zmianę terminu złożenia ofert na 08.04.2024r



Odpowiedź: Zamawiający informuje, że termin składania ofert został przesunięty na 11.04.2024 r. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

DOTYCZY : Załącznik nr 1 do SWZ (pakiet I zamówienia)

Pytanie 53:

UMOWA GENERALNA (DŁUGOTERMINOWA UMOWA UBEZPIECZENIA DLA ZADAŃ PAKIETU I)

§4 ZMIANY UMOWY - proszę o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy opisane w paragrafie 4, a w szczególności opisane w ust. 1 pkt. 1) do pkt. 9) wymagają zgody zarówno Zamawiającego i jak i Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.

Pytanie 54:

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ mają zastosowanie ogólne warunki ubezpieczenia wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.

Pytanie 55:

3. SZCZEGÓŁOWE WARUNKI ZAMÓWIENIA

Zapis 3. Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji księgowej lub zostało błędnie zaksięgowane. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone umyślnie. Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia - proszę o usunięcie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 56:

Proszę o informację w zakresie ryzyka powodzi w ubezpieczanych lokalizacjach począwszy do roku 2010.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na jego terenach nie występuje ryzyko powodzi.

Pytanie 57:

Do ubezpieczenia zgłaszane będą kolektory słoneczne, solary, ogniwa fotowoltaiczne - proszę o jednostkowy wykaz z podaniem wartości, opisem podstawowego zestawu, co obejmuje i jakie są parametry techniczno-eksploatacyjne.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27 oraz 28 z dnia 27.03.2024 r. opublikowane o godz. 10:39.

Pytanie 58:

Do ubezpieczenia zgłaszane będą budynki, lokale nieużytkowane powyżej 30 dni - proszę o wykaz jednostkowy z opisem konstrukcji, stanu technicznego i jak te obiekty są zabezpieczone ppoż i przed dostępem osób trzecich. Proszę o ograniczenie zakresu ochrony ubezpieczeniowej do ryzyk określanych mianem tzw. FLEXA.



Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest to Świetlica w Piekarach, przeznaczona do generalnego remontu.

Pytanie 59:

Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ - proszę o ograniczenie wzrostu sumy ubezpieczenia o nie więcej niż 10%.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27 oraz 28 z dnia 27.03.2024 r. opublikowane o godz. 10:39.

Pytanie 60:

Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody - proszę o potwierdzenie, że dotyczy ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko i limitów odpowiedzialności.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.

Pytanie 61:

W odniesieniu do wszystkich miejsc gdzie prowadzona jest działalność proszę o odpowiedź na pytanie:

- 1) Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:
 - a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);
 - b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
 - c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?
- 2) Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w:
 - a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ?
- 3) Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?
- 4) Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?
W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:
 - a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
 - b) sprzętu przeciwpożarowego;
 - c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
 - d) instalacji gazowej;
 - e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);



- f) instalacji gazów medycznych;
- g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- h) instalacji ciśnieniowych;
- i) urządzeń dźwigowych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.

Pytanie 62:

Proszę o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia mienia zakres odpowiedzialności Wykonawcy obejmuje tylko teren RP.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.

Pytanie 63:

Prosimy o wykreślenie z OPZ: 10. powstałe w związku z prowadzoną działalnością domu pomocy społecznej, stołówek, z uwzględnieniem zbiorowego żywienia (zarażenie salmonellą, czerwinką lub inne zatrucia drogą pokarmową). Prowadzona działalność to również świadczenie drobnych usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych (np. szczepienia, opatrunki itp.) z rozszerzeniem o szkody związane z przeniesieniem chorób zakaźnych (w tym: HIV, WZW).

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową objęte są wyłącznie jednostki organizacyjne ubezpieczonego zgłoszone do ubezpieczenia w OPZ.

Jednocześnie prosimy o przekazanie informacji niezbędnych do oceny ryzyka: która jednostka organizacyjna prowadzi DPS, ile jest takich placówek, czy są to placówki świadczące całodobową opiekę, dla ilu podopiecznych?

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje oc za szkody będące następstwem udzielania świadczeń zdrowotnych albo niezgodnego z prawem zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych, oc podmiotu wykonującego działalność leczniczą, oc z tytułu wykonywania czynności medycznych oraz badań klinicznych i eksperymentów medycznych.

Prosimy o wykreślenie odpowiedzialności za szkody związane z przeniesieniem/zakażeniem wirusem HIV.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. Odnośnie jednostek organizacyjnych prowadzących DPS zamawiający informuje, że nie prowadzi.

Pytanie 64:

Prosimy o wykreślenie z OPZ oc za szkody wyrządzone przez bezańskie zwierzęta. W przypadku braku zgody na wykreślenie prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje wyłącznie te szkody za które Ubezpieczony lub jego jednostki organizacyjne ponoszą odpowiedzialność.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie szkód spowodowanych przez bezańskie zwierzęta. Jednocześnie potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje wyłącznie te szkody za które Ubezpieczony lub jego jednostki organizacyjne ponoszą odpowiedzialność.

Pytanie 65:

Prosimy o potwierdzenie że oc za szkody związane z naruszeniem dóbr osobistych innych



niż szkoda na osobie obejmuje wyłącznie oc z tytułu naruszenia danych osobowych, i że ustalony dla tych szkód będzie pokrywany w granicach podlimitu dla czystych strat finansowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie 66:

Czy w ost. 5 latach dochodziło do incydentów związanych z naruszeniem danych osobowych? Jeżeli tak prosimy o przekazanie informacji w jakich okolicznościach doszło do takich sytuacji oraz jakie działania Zamawiający podjął w celu ograniczenia takich wypadków w przyszłości. Czy z tego tytułu względem Zamawiającego zgłaszano roszczenia?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dochodziło do incydentów związanych z naruszeniem danych osobowych.

Pytanie 67:

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach oc za szkody (ust. 19) związane z posiadaniem mieniem i działalnością ochotniczych straży pożarnych ochroną nie są objęte szkody w środowisku.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.

Pytanie 68:

Prosimy o potwierdzenie, że zarówno oc ogólna jak i oc zarządcy dróg nie obejmuje oc za szkody wynikające z powolnego/stopniowego działania.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.

Pytanie 69:

Prosimy o przekazanie informacji jaki poziom sumy gwarancyjnej obowiązywał w programie z ost. 3 lat?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tyt. prowadzonej działalności i posiadanego mienia suma gwarancyjna wynosiła 500 000 zł na jedno i Ina wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, natomiast w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami wynosiła 300 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Pytanie 70:

Z treści fakultatywnej Klauzula zniesienia regresu w stosunku do pracowników prosimy o wykreślenie ust. 2) osobą, z którą ubezpieczony pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 71:

Czy Zamawiający ma wiedzę o zaistniałych zdarzeniach z których mogą zostać zgłoszone roszczenia – z tytułu których na moment ogłoszenia postępowania jeszcze nie zostały związane rezerwy?



Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takiej wiedzy.

Pytanie 72:

Czy z tytułu zawartych w latach ubiegłych umów ubezpieczenia toczą się postępowania przed sądem?

Prosimy o podanie ile takich spraw jest w toku, jakich ryzyk dotyczą i jaka jest wartość założonych rezerw.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie toczą się sprawy.

Pytanie 73:

Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu z zakresu ASSISTANCE

10) pomoc prawnika reprezentującego ubezpieczonego do kwoty 300 euro.

Brak zgody na powyższe uniemożliwi udział w przetargu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 74:

Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu z zakresu ASSISTANCE

9) w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 5 dób hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu.

I zastąpienie poniższym zapisem

9) w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres **3 dób** hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu.

Brak zgody na powyższe uniemożliwi udział w przetargu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 75:

Prosimy o wprowadzenie do klauzuli kluczy limitu 20 tys.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Dominik Pawłowski